
 
COMUNE DI POGGIO RENATICO 

Provincia di Ferrara 
Area Servizi Generali 

 

 

  1 

 

 

AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE  
relativa alla concessione d’uso amministrativa a titolo gratuito  

IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI 

CAMPI DI CALCIO E CENTRO TENNIS  fino al  31 Dicembre 2022 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI GENERALI  

UFFICIO SPORT  
 

 

PREMESSO che - il Comune di Poggio Renatico è proprietario dei seguenti impianti sportivi, con 

annessi servizi: 

 CENTRO SPORTIVO con annessi campi da calcio di Poggio Renatico, siti nel Capoluogo, 

in Via  San Carlo 62 e Via Di Vittorio; 

 CENTRO SPORTIVO con annesso campo da calcio, sito nella frazione di Gallo, in Via 

Della Chiesa; 

 CENTRO TENNIS sito nel Capoluogo , in Via San Carlo 81-83 composto da n. 4 campi da 

tennis; n. 1 spogliatoio; n. 1 fabbricato adibito a club house dell’associazione; 

gli impianti sportivi in quanto tali rientrano nel patrimonio indisponibile dell’Ente; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 10.09.2020 avente per oggetto 

“CONCESSIONE D’USO A TITOLO GRATUITO DEGLI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI FINO AL 

31/12/2022 – ATTO DI INDIRIZZO” con la quale si approvavano gli indirizzi per la concessione 

d’uso amministrativa dei suddetti impianti, con le seguenti specifiche di dettaglio: 

 

TIPOLOGIA DI CONCESSIONE:  

Concessione amministrativa d’uso gratuito fino al 31 Dicembre 2022, 
 

RENDE NOTO CHE 

 

Il Comune di Poggio Renatico, con il presente AVVISO PUBBLICO, intende acquisire 

manifestazioni di interesse per la concessione d’uso amministrativa a titolo gratuito degli 

impianti sportivi comunali sopra descritti fino al 31 Dicembre 2022. 

 

DESTINATARI DELL’AVVISO 

 

Possono partecipare alla procedura Associazioni Sportive dilettantistiche, enti di promozione 

sportiva, discipline sportive e federazioni sportive nazionali  riconosciuti o senza fini di lucro 

aventi i seguenti requisiti: 

 che abbiano sede nel territorio comunale; 

 che non abbiano subito procedure fallimentari; 

 che non siano in una delle condizioni impeditive a contrarre con la pubblica 

amministrazione o inadempienti agli obblighi posti a loro carico dalla normativa vigente 

in materia di impianti sportivi; 

- che  non si trovano in nessuna delle condizioni preclusive previste dall’articolo 80 del 

D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.. 



 
COMUNE DI POGGIO RENATICO 

Provincia di Ferrara 
Area Servizi Generali 

 

 

  2 

 

 

 

OBBLIGHI ASSICURATIVI 

 

Il Comune deve essere tenuto sollevato da ogni responsabilità per eventuali danni a persone o 

a cose, derivanti dall’utilizzo degli impianti . Il Concessionario avrà  l’obbligo di provvedere alla 

stipula di apposita polizza assicurativa per la responsabilità civile verso terzi con massimale 

non inferiore ad Euro 5.000.000 a favore del Comune di Poggio Renatico per una durata pari 

alla validità della Concessione stessa. 

 

 

MODALITA’ DI PARTECIPAZIONE 

 

Per poter partecipare L’Associazione Sportiva interessata dovrà presentare istanza sui moduli 

predisposti, contenenti tutti i requisiti richiesti per l’ammissione, che si allegano al presente 

avviso facendone parte integrante e sostanziale. L’istanza dovrà pervenire entro le ore 17.00 

del giorno 03 Dicembre 2020 tramite consegna all’Ufficio Protocollo dell’Ente previo 

appuntamento telefonico al nr. 0532/824521 o attraverso la presentazione telematica al 

seguente indirizzo pec: comune.poggiorenatico@cert.comune.poggiorenatico.fe.it (la casella di 

posta certificata riceve mail anche da posta elettronica non certificata). Si sottolinea di 

verificare gli allegati inseriti, compreso l’allegato tecnico, pena esclusione. 

 

 

CRITERI DI VALUTAZIONE 

 

La graduatoria sarà formulata applicando i criteri seguenti:  

 

1. Attività proposte: 

  -    progetti destinati a portatori di handicap e/o anziani:   Max punti 70 

- organizzazione corsi destinati ai minori  

- organizzazione e/o partecipazione campionati  amatoriali 

 

 3.    Numero tesserati:       Max punti 30 

- Da 1   a 20 : punti 15  

- Da 21 a 40 : punti 20 

- Da 41 a 60:  punti 25 

- Oltre i 60:    punti 30 

 
 

CONCESSIONE 

 

Nello schema di  concessione allegata al presente AVVISO sono indicate, tra l’altro, modalità e 

oneri a carico del Concessionario  che saranno oggetto del contratto da sottoscrivere tra le 

parti. 

mailto:comune.poggiorenatico@cert.comune.poggiorenatico.fe.it


 
COMUNE DI POGGIO RENATICO 

Provincia di Ferrara 
Area Servizi Generali 

 

 

  3 

 

 

TRATTAMENTO DEI DATI 

 

Il trattamento dei dati è finalizzato alla corretta esecuzione della presente procedura rientrante 

tra i compiti istituzionali dell’Ente. I dati personali raccolti in occasione del presente 

procedimento, ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs. 196/2003 e smi e del GDPR, verranno utilizzati 

esclusivamente per i fini collegati al procedimento del presente Avviso, conservati sino alla 

conclusione del medesimo e successivamente archiviati. In  relazione a tali dati, gli interessati 

possono esercitare i diritti previsti dalle disposizioni normative. 

 
 

PUBBLICITA’ 

 

Il presente avviso ed i relativi allegati sono pubblicati all’Albo Pretorio Informatico online e nel 

sito istituzionale del Comune www.comune.poggiorenatico.fe.it dal 23 Novembre al 03 

Dicembre 2020. 
 

 

INFORMAZIONI 

 

Per ulteriori informazioni è possibile rivolgersi al Servizio Sport: 

 

Pitrelli Angelo istruttore amministrativo tel 0532/824522 

e-mail apitrelli@comune.poggiorenatico.fe.it 

 

Baccilieri Anna 

Responsabile del Servizio Tel. 0532/824525 

e-mail abaccilieri@comune.poggiorenatico.fe.it 

 

 

Poggio Renatico, lì 23/11/2020 

 

 

                                    IL RESPONSABILE DELL’AREA  

SERVIZI GENERALI – Servizio Sport 

 Anna Baccilieri  
(Documento firmato digitalmente) 

http://www.comune.poggiorenatico.fe.it/
mailto:apitrelli@comune.poggiorenatico.fe.it
mailto:abaccilieri@comune.poggiorenatico.fe.it

